Российская Федерация

        Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ

от 10.04.2024 № 574

г. Пестово

О внесении изменений

в муниципальную программу

«Информатизация Пестовского

муниципального округа

на 2024 - 2028 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Информатизация

Пестовского муниципального района на 2024 – 2028 годы», утвержденную по-

становлением Администрации муниципального района от 29.11.2023 № 1584

(далее Программа):

1.1. В паспорте Программы:

1.2. Пункт 7 Программы изложить в редакции:

«7. Объем и источники финансирования Программы в целом и по годам

реализации (тыс. руб.)

Год Источник финансирования Всего

бюджет му-

ниципального

округа

област-

ной

бюджет

федераль-

ный

бюджет

внебюджетные

средства

2024 637,0    637,0

2025 627,0    627,0

2026 627,0    627,0

2027 500,0    500,0

2028 500,0    500,0

всего 2891,0    2891,0

1.3. Изложить мероприятия муниципальной Программы в прилагаемой

редакции.

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет.

Глава

муниципального округа                                                                        Е.А. Поварова

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального округа

от 10.04.2024 № 574

Мероприятия муниципальной Программы

№

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнитель Срок реа-

лизации

Целевой

показа-

тель (но-

мер

целевого

показате-

ля из

паспорта

муници-

пальной

програм-

мы)

Источник

финансиро-

вания

Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

2
0
2
4

2
0
2
5

2
0
2
6

2
0
2
7

2
0
2
8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Задача 1. «Обеспечение бесперебойного функционирования автоматизированных рабочих мест, обеспечивающих меж-

ведомственное электронное взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг

в электронном виде, электронном документообороте»

1.1. Обеспечение авто-

матизированными

рабочими местами,

соответствующих

системным требова-

ниям

Отраслевые

и территориаль-

ные органы Ад-

министрации

муниципального

округа

2024 - 2028 1.1.1 бюджет му-

ниципально-

го округа

областной

бюджет

25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

1.2. Обеспечение функ-

ционирования и со-

вершенствование

информационно-

технологической

инфраструктуры

электронного прави-

тельства Новгород-

ской области

Отраслевые

и территориаль-

ные органы

Администрации

муниципального

округа

2024 - 2028 1.1.2 бюджет му-

ниципально-

го округа

областной

бюджет

120,0 120,0 120,0 120,0 120,0

2. Задача 2. Развитие механизма для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме за я-

вителям

2.1. Доля граждан, ис-
пользующих меха-
низм получения го-
сударственных
и муниципальных
услуг в электрон-
ной форме (%)

Отраслевые

и территориаль-

ные органы

Администрации

муниципального

округа

2024 - 2028

1.2.1

бюджет му-

ниципально-

го округа

областной

бюджет

- - - - -

2.2. Доля граждан, ис-
пользующих мас-
совые социально-
значимые услуги
в электронной
форме (%)

Отраслевые

и территориаль-

ные органы

Администрации

муниципального

округа

2024 - 2028

1.2.2

бюджет му-

ниципально-

го округа

областной

бюджет

- - - - -

3. Задача 3. Поддержка и развитие официального сайта Администрации муниципального округа в информационно -

телекоммуникационной сети Интернет в соответствии с требованиями действующего законодательства

3.1.

Мониторинг офици-

ального сайта Ад-

министрации муни-

отдел информати-

зации Админист-

рации муници-

2024 - 2028

2.1.1

бюджет му-

ниципально-

го округа

- - - - -

ципального округа

на соответствие тре-

бованиям дейст-

вующего законода-

тельства

пального округа

областной

бюджет

3.2. Обеспечение публи-

кации информации

о деятельности

органов местного

самоуправления

на официальном

сайте Администра-

ции муниципально-

го округа и доступ-

ности государствен-

ных информацион-

ных ресурсов

для граждан и орга-

низаций

Отраслевые

и территориаль-

ные органы

Администрации

муниципального

округа

2024 - 2028 2.1.2 бюджет му-

ниципально-

го округа

областной

бюджет

-

-

-

- -

4. Задача 4. Создание системы защиты персональных данных, конфиденциальной информации в информационных систе-

мах ОМСУ при предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронном виде, межведомственном

взаимодействии и в электронном документообороте

4.1. Внедрение крипто-

графической защиты

информации для

защиты персональ-

ных данных (Vipnet,

КриптоПро, элек-

Отраслевые

и территориаль-

ные органы

Администрации

муниципального

округа

2024 - 2028

3.1.1

3.1.2

бюджет му-

ниципально-

го округа

областной

бюджет

- - - - -

тронно-цифровые

подписи)

5. Задача 5. Обеспечение потребности в персональных компьютерах (далее ПК), в лицензионном программном приклад-

ном обеспечении, отечественном программном обеспечении, периферийных устройствах, копировально-множительной

технике, ламинаторах, расходных материалах

5.1. Обеспечение по-

требности в персо-

нальных компьюте-

рах, в лицензионном

программном при-

кладном обеспече-

нии, отечественном

программном обес-

печении, перифе-

рийных устройст-

вах, копировально-

множительной тех-

нике, ламинаторах,

расходных материа-

лах

Отраслевые

и территориаль-

ные органы

Администрации

муниципального

округа

2024 - 2028 4.1.1 бюджет му-

ниципально-

го округа

областной

бюджет

492,0 482,0 482,0 355,0 355,0

 Всего:     637,0 627,0 627,0 500,0 500,0